
PRÁVNÍ PŘEDPISY K POSTUPOVÉ ZKOUŠCE Z PRACOVNÍHO PRÁVA  
(všechny předpisy se rozumí ve znění pozdějších předpisů) 

 
 
Zákony:  
•  Listina základních práv a svobod 

  
•  zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce 

 
•  zákon č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách 

 
•  zákon č. 1/1992 Sb., o mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměrném 

výdělku 
 

•  zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových a 
některých dalších organizacích a orgánech 

 
•  zákon č. 2/1991 Sb., o kolektivním vyjednávání 

 
•  zákon č. 120/1990 Sb., kterým se upravují některé vztahy mezi odborovými 

organizacemi a zaměstnanci 
 

•  zákon č. 118/2000 Sb., o ochraně zaměstnanců při platební neschopnosti 
zaměstnavatele a o změně některých zákonů 

 
•  zákon č. 475/2001 Sb., o pracovní době a době odpočinku zaměstnanců s 

nerovnoměrně rozvrženou pracovní dobou v dopravě 
 

•  zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti 
 

 
Nařízení vlády: 
  
•  č. 108/1994 Sb., k kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony 

 
•  č. 178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při 

práci 
 

•  č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování 
osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a desinfekčních 
prostředků 
 

•  č. 333/1993 Sb., o stanovení minimálních mzdových tarifů a mzdového 
zvýhodnění za práci ve ztíženém a zdraví škodlivém pracovním prostředí a za práci 



v noci 
 

•  č. 303/1995 Sb., o minimální mzdě 
 
  

 
Vyhlášky: 
 
•  č. 140/1968 Sb., o pracovních úlevách a hospodářském zabezpečení studujících 

při zaměstnání 
 

•  č. 172/1973 Sb., o uvolňování pracovníků ze zaměstnání k výkonu funkce v 
Revolučním odborovém hnutí 
 

•  č. 18/1991 Sb., o jiných úkonech v obecném zájmu 
 

•  č. 288/2003 Sb., kterou se stanoví práce a pracoviště, které jsou zakázány 
těhotným ženám, kojícím ženám, matkám do konce devátého měsíce po porodu a 
mladistvým a podmínky, za nichž mohou mladiství výjimečně tyto práce konat z 
důvodu přípravy na povolání 
 

•  č. 125/1993 Sb., kterou se stanoví podmínky a sazby zákonného pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu a nemoci z povolání  
 

•  č. 440/2001 Sb., o odškodnění bolesti a ztížení společenského uplatnění 
 
 

 
 

   
 


